Trưởng đoàn Chính phủ Cách mạng
lâm thời miền Nam Việt Nam là Nguyễn Thị Bình.

Trong suốt quá trình diễn ra các cuộc hội nghị, cuộc họp riêng, các hoạt
động của cách mạng Việt Nam trên các mặt trận đã liên tục tạo ra các bước ngoặt
lớn, buộc Mỹ phải ngồi vào bàn đàm phán. Sau cuộc Tổng Tiến công và nổi dậy

Xuân Mậu Thân 1968, Tổng thống Mỹ Lyndon B. Johnson phải tuyên bố hạn chế

–

ném bom miền Bắc, gợi ý một giải pháp ngoại giao, nhằm “tìm kiếm một nền hòa
bình trong danh dự” rút khỏi “vũng lầy” chiến tranh ở Việt Nam.

Ngày 13/5/1968, hội nghị hai bên giữa Việt Nam Dân chủ Cộng hòa và phái
đoàn Mỹ chính thức họp phiên đầu tiên được diễn ra.

Công tác phòng, chống cháy, nổ; phòng chống tội phạm và các tệ nạn xã hội;

Kết quả cao điểm ra quân tấn công trấn áp tội phạm, đảm bảo an ninh chính trị, trật

tự, an toàn xã hội, công tác vệ sinh an toàn thực phẩm phòng chống gian lận thương

mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng hóa kém chất lượng, nhất là trong dịp Tết

Nguyên đán Giáp Thìn 2024

Tuyên truyền quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách
pháp luật của nhà nước

Tiếp tục tuyên truyền quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của
Nhà nước về công tác thông tin đối ngoại;